
METŲ VEIKLOS
ATASKAITA

2021

KONTAKTAI:

REKVIZITAI:

AISTĖ LACITĖ 
aiste@raudonosnosys.lt 
www.raudonosnosys.lt

„RAUDONOS NOSYS Gydytojai Klounai”
Šiltadaržio g. 6, LT–01124, Vilnius
Įmonės kodas: 302555555
Sąskaitos Nr. LT367044000160622044
AB SEB bankas



TURINYS

Apie organizaciją  ...........................................  3

Svarbiausi pasiekimai ...................................  4

Administracija ...............................................  5

Klounų komanda ...........................................  6

Reguliari veikla – skaičiai ................................  9

Vykdomos programos ..................................  12

Mokymai ir kvalifikacijos kėlimas ..................  16

Renginiai ir Akcijos ......................................  17

Atsiliepimai ..................................................  19

Finansinė ataskaita ....................................  21



Asociacijos „RAUDONOS NOSYS 
Gydytojai klounai“ steigėja ir pirmininkė

Asociacijos „RAUDONOS NOSYS 
Gydytojai klounai“ steigėja

C
op

yr
ig

ht
 M

ar
ti

n 
Li

fk
a

SUSITIKIMAI, 
grąžinantys 
džiaugsmą!

„RAUDONOS NOSYS Gydytojai klou-
nai“ – nevyriausybinė organizacija, nuo 
2010 metų vienijanti profesionalius ak-
torius – klounus. Jau 11 metų kaupiame 
humoro, klounados žinias ir taikome jas 
dirbdami su skirtingas emocijas išgyve-
nančiomis auditorijomis.

Organizacijos „Rote Nasen“ 
Austrijoje steigėja, tarptautinės organizacijos 
„RED NOSES International“ steigėja ir vadovė

Organizacijos „Rote Nasen“ 
Austrijoje steigėjas, tarptautinės organizacijos 
„RED NOSES International“ steigėjas ir meno vadovas

APIE organizaciją

Šypsenos, juokas,
 džiaugsmas mūsų darbe

 tampa įrankiu gerinti 
psichikos sveikatą. 

Valdybos nariai

Viltautė ŽEMELYTĖ

Monica CULEN

Indrė VILEITĖ

Giora SEELIGER



Tęsiantis pasaulinei pandemijai organizacija stengėsi operaty-
viai reaguoti į besikeičiančią situaciją ir ieškojo būdų veiklos 
tęstinumu ir reguliarumui užtikrinti. Virtualūs vizitai, esant gali-
mybei, buvo keičiami į gyvus apsilankymus. Taip pat per 2021 
metus buvo pradėtos 2 naujos programos ir reaguojant į mi-
grantų krizę Lietuvoje atnaujinta programa „Skubi šypsena“.  

Reguliarių vizitų ir virtualių susitiki-
mų metu aplankyta 6 564 mažieji 
pacientai Lietuvos ligoninėse.

Programos ,,Tu ateik į pasimatymą‘‘ 
metu 8 Lietuvos senjorų socialinės 
globos įstaigose padovanotos 
5 743 džiaugsmo akimirkos senjo-
rams bei proto ar kompleksines ne-
galias turintiems suaugusiesiems. 
Surengti 306 gyvi apsilankymai ir 
virtualūs vizitai. 

Pradėta nauja programa „Intensive 
smile“ Vilniaus Santarų ligoninėje. 
Surengti 15 apsilankymų, kurių 
metu 80 vaikų buvo palydėti į 
operacijas.

Nuo 2013 metų „RAUDONOS 
NOSYS Gydytojai klounai‘‘ pri-
klauso tarptautinei organizacijai 
„RED NOSES Clowndoctors 
International‘‘, vienijančiai 
profesionalias gydytojų klounų 
organizacijas 11-oje šalių. 

„Keliaujantis Klounų orkestras‘‘
aplankė 275 vaikus 15-koje
skirtingų specialiųjų mokyklų. 
Surengti 45 spektakliai.

Raudonos nosys pradėjo vykdyti 
programą ,,Klounai kelyje”, kurios 
tikslas lankyti vienišus senjorus 
gyvenančius Lietuvos regionuose. 
Suorganizuoti 2 apsilankymai, 
kurių metu aplankyta 10 senjorų. 
Programos partneris: Maltos
ordino pagalbos tarnyba.

„Skubi šypsena‘‘ aplankė 
360 vaikų Medininkų migrantų 
stovykloje.

Surengtos 5 kūrybinės dirbtuvės 
„Cirko pacientas‘‘, kurių metu 
užsiėmimai vesti 75 vaikams.

668

7 354
vaikai

5 753 
senjorai

SVARBIAUSI
2 0 2 1  METŲ 
PASIEKIMAI



ADMINISTRACIJA
Organizacijos vadovė

Komunikacijos ir plėtros vadovė

Projektų koordinatorė

Komunikacijos vadovės asistentė

Aistė 
LACITĖ

Projektų koordinatorė

Lina 
UŠAKOVA

Lėšų pritraukimo vadovė

Raimonda 
KOSTIUŠKEVIČIŪTĖ

Lėšų pritraukimo projektų vadovė

Gineta 
PRUDČENKAITĖ

Živilė 
DUBRIENĖ

Programų vadovė Meno vadovė (Laikinai einanti pareigas)

Simona 
NEMEIKŠYTĖ

Indrė 
MICKEVIČIŪTĖ – PETRAUSKIENĖ 

Sandra 
MASEVIČIENĖ

Viktorija 
GRICIŪTĖ

9



KLOUNŲ
KOMANDA

Justė LIAUGAUDĖ
Meno vadovė (vaiko priežiūros atostogose)

Klouno vardas: ROŽĖ

Žilvinas BENIUŠIS
Klouno vardas: KAZIMIERAS

Indrė MICKEVIČIŪTĖ – PETRAUSKIENĖ
Meno vadovė (laikinai einanti pareigas)

Klouno vardas: DŽILDA

Joana NARVIDĖ (ČIŽAUSKAITĖ)
Klouno vardas: BELA

Marija BARANAUSKAITĖ
Meno vadovės pavaduotoja

Klouno vardas: EDITA EINŠTEINYTĖ

Šarūnas GEDVILAS
Klouno vardas: AUGENIJUS



Justinas NARVIDAS
Klouno vardas: ZIGMAS

Danguolė PETRIKAITĖ
Klouno vardas: LIUSINDA

Eglė STASIULYTĖ
Klouno vardas: MATILDA

Severina ŠPAKOVSKA 
Klouno vardas: KLARA

Artūras DUBAKA
Klouno vardas: RICHARDAS

Kajetana AGEIKINAITĖ
Klouno vardas: ZUZANA

Inga PLATAUNAITĖ
Klouno vardas: BARBORA

Gintarė KULIKAUSKYYTĖ
Klouno vardas: PERSILADA

Indrė LENCEVIČIŪTĖ
Klouno vardas: LELIJA



Marija ŽEMAITYTĖ
Klouno vardas: ŽYDRŪNĖ

Aistė ALKSNYTĖ 
Klouno vardas: ONA

Asta ZACHAROVAITĖ
Klouno vardas: KLEMENTINA

Gintautas ULMIS
Klouno vardas: ROLANDAS

Sofi ja GEDGAUDAITĖ
Klouno vardas: SEFERINA

Paulius KAVOLIŪNAS
Klouno vardas: ROMAS

Vaiva KVEDARAVIČIŪTĖ
Klouno vardas: ZITA

KLOUNŲ
KOMANDA



REGULIARI VEIKLA
IR SKAIČIAI

REGULIARŪS APSILANKYMAI LIGONINĖSE 
IR VIRTUALŪS SUSITIKIMAI

PROGRAMA 
INTENSYVI ŠYPSENA



REGULIARI VEIKLA
IR SKAIČIAI

PROGRAMA 
TU ATEIK Į PASIMATYMĄ



REGULIARI VEIKLA
IR SKAIČIAI

PROGRAMA 
CIRKO PACIENTAS

PROGRAMA 
SKUBI ŠYPSENA



REGULIARI VEIKLA
IR SKAIČIAI

PROGRAMA 
KELIAUJANTIS KLOUNŲ ORKESTRAS



REGULIARI VEIKLA
IR SKAIČIAI

PROGRAMA 
KLOUNAI KELYJE



VYKDOMOS
PROGRAMOS

REGULIARŪS APSILANKYMAI 
LIGONINĖSE IR VIRTUALŪS 

SUSITIKIMAI

Laikas praleistas ligoninėje nėra malonus pa-
tyrimas nei vienam vaikui. Mažiesiems skau-
da, būna baisu, nuobodu, čia jie dažnai jau-
čiasi vieniši. Operacijos, apžiūros ir gydymas 
tampa nauja rutina, o vaikai juk mieliau leistų 
laiką namuose su artimaisiais ar su draugais 
žaidimų aikštelėje. Nepaisant to, kad pacien-
to priežiūra yra puiki, ligoninės personalas 
dažniausiai turi labai mažai laiko pasirūpinti 
ir vaiko emocine gerove. Štai čia ir pasirodo 
„RAUDONOS NOSYS Gydytojai klounai”.

PROGRAMAS DALINAI FINANSAVO:

Lietuvos kultūros taryba

Vilniaus miesto savivaldybė 

Programos partneris



VYKDOMOS PROGRAMOS

PROGRAMA 
TU ATEIK Į PASIMATYMĄ

PROGRAMA 
INTENSYVI ŠYPSENA

Gydytojai klounai lanko senjorus individualiai, kurdami gilius, pagarba ir 
empatija paremtus, santykius. Programa siekiama praskaidrinti dažnai 
monotonišką ir ribotą senjorų kasdienybę, pagerinti jų gyvenimo kokybę, 
suteikti jiems daugiau džiaugsmo, padėti atsipalaiduoti, atrasti paslėptus 
ar pamirštus talentus.

Intensyvios šypsenos formatu klounai vis labiau integruojami į mažų 
pacientų gydymą ir terapiją. Gydytojas klounas padeda vaikams emo-
ciškai pasiruošti operacijoms. Žaismingas bendravimas įkvepia ramią 
atmosferą, mažina nerimą ar baimę ir nukreipia dėmesį nuo laukian-
čios procedūros. 



PROGRAMA 
CIRKO PACIENTAS

PROGRAMA 
KELIAUJANTIS KLOUNŲ ORKESTRAS

Kūrybinės cirko dirbtuvės sanatorijoje besigydantiems vaikams sėkmingai 
vyksta jau 6 metus. Tris dienas vaikai, padedami aktorių – klounų, moko-
si cirko subtilybių ir ketvirtąją dieną pristato pasirodymą bendruomenės 
nariams. Programa siekiama suteikti vaikams daugiau pasitikėjimo savi-
mi, padėti kurti draugystės ryšius tarp sanatorijoje gulinčių vaikų, išmokyti 
smagių triukų, kuriais galima dalintis su draugais ir taip palengvinti sugrį-
žimą į jų kasdienę aplinką.

„Keliaujantis klounų orkestras“ atvyksta pas proto ar kompleksinių 
negalių bei raidos sutrikimų turinčius vaikus. Tai unikalus muzikinis 
spektaklis, kurio metodika padeda vaikams atsipalaiduoti, lavinti vaiz-
duotę bei išreikšti emocijas. Per dainas ir spalvingą rekvizitą mažieji 
kviečiami įsitraukti į žaidimą. Pasirodymo metu dėmesio centre visada 
yra vaikas. Nors viskas vyksta grupėje klounai sukuria daug asmeninių 
akimirkų su kiekvienu, žadina mažųjų pojūčius pasitelkę garsus, lytė-
jimą ir judesį.

VYKDOMOS
PROGRAMOS



VYKDOMOS
PROGRAMOS

PROGRAMA 
SKUBI ŠYPSENA

Tarptautinė Red Noses International sukurta 
programa skirta reaguoti į ekstremalias situaci-
jas, susiklosčiusias pasaulyje ir teikti emocinę 
ir psichosocialinę pagalbą nuo karinių krizių, 
stichinių nelaimių nukentėjusių šalių gyvento-
jams. 

Raudonos nosys pradėjo vykdyti programą 
„Klounai kelyje”, kurios tikslas lankyti vienišus 
senjorus gyvenančius Lietuvos regionuose. 
Programos partneris: Maltos ordinos pagalbos 
tarnyba. 

PROGRAMA 
KLOUNAI KELYJE



MOKYMAI 
IR KVALIFIKACIJOS 
KĖLIMAS

2021 metų rudenį buvo pradėta Klai-
pėdos komandos plėtra. Prie koman-
dos po atrankos prisijungė 4 nauji ak-
toriai. 
Meninė kokybė ir tinkamas psicho-
loginis pasiruošimas yra itin svarbūs 
elementai gydytojo klouno darbe. Sie-
kiant užtikrinti geriausią galimą veik-
los rezultatą, gydytojai klounai nuolat 
ugdo profesinius įgūdžius, dalyvauja 
įvairiuose mokymuose, tarptautiniuo-
se mainuose.

• Klounados meistras Pedro Fabiao organi-
zacijos aktoriams vedė mokymus „Online klo-
unavimas“.

• Lorenz Wenda surengė mokymus koman-
dai „Tikrasis ir autentiškas klounavimas“.

• Kasmetiniai tarptautinės Humoro moky-
klos praktiniai seminarai - Lietuvos klounų ko-
mandą dalyvavo 17 seminaruose. 

• Kaip ir kasmet, tik šiais metais virtualiai, 

gydytojai klounai iš visų 11-ties šalių (Lietu-
vos, Austrijos, Vokietijos, Kroatijos, Čekijos, 
Slovakijos, Slovėnijos, Vengrijos, Lenkijos, Jor-
danijos ir Palestinos) vasarą rinkosi į tradicinę 
tarptautinę klounų stovyklą. Čia profesionalūs 
aktoriai dalinosi savo darbo patirtimi ligoninė-
se, gilino klounados žinias, mokėsi įvairių cirko 
elementų, tobulino jau turimus įgūdžius.



RENGINIAI 
IR PROJEKTAI

SAUGUS APSIPIRKIMAS 
PARDUOTUVĖSE PER PANDEMIJĄ

IŠMANUS BŪDAS AUKOTI 
LIETUVOS PAŠTE

IŠMANUS BŪDAS AUKOTI
VERO CAFE

Kartu su partneriais „Maxima” sukūrėme žais-
mingą video, kaip elgtis atsakingai, saugoti 
savo ir kitų sveikatą apsiperkant parduotuvėse. 
Dvi klounės per humorą pristatė esmines higie-
nos taisykles, aktualias pandemijos metu.

Itin paprastas bei saugus būdas dovanoti šyp-
senas - bekontakčiai aukojimo aparatai! 10-
tyje Lietuvos paštas skyrių: Vilniuje, Kaune, 
Klaipėdoje, Šiauliuose, pašto lankytojai galėjo 
priliesti bekontaktę mokėjimo kortelę prie apa-
rato ekrano ir taip paremti gydytojų klounų ap-
silankymus vaikų ligoninėse. 

Kavos puodelis - ne tik puikus būdas pasilepin-
ti, bet ir proga daryti prasmingus darbus. Ap-
silankę Vero Cafe kavinėse vienu bekontaktės 
mokėjimo kortelės prilietimu lankytojai galėjo 
prisidėti prie vaikų šypsenų šalies ligoninėse



RENGINIAI 
IR PROJEKTAI

SERIALAS SINERGIJA? VAIKŲ GYNIMO DIENOS ŠVENTĖ 
VAIKŲ LIGONINĖJEPandemija nepraslinko be pėdsakų, todėl nu-

sprendėme pakalbėti apie emocinę gerovę ki-
taip: per humorą prisiminti komiškas situacijas 
ar „personažus“, kuriuos sutinkame savo pro-
fesiniame gyvenime. Taip pat gauti psichologi-
nių įžvalgų - kaip viena ar kita situacija pavei-
kia mus, kolegas ir ką su tuo daryti. Pasirinkę 
nestandartinę formą sukūrėme „SINERGIJA?“ 
– komišką serialą, kuriame persipynė humoras 
ir psichologo komentarai.

Tarptautinę Vaikų gynimo dieną kartu su Ri-
manto Kaukėno paramos grupe ir Vaikų ligoni-
ne surengėme džiaugsmingų emocijų pripildy-
tą sveikinimo šventę mažiesiems ligoniukams. 
Dalijomės gera nuotaika, muzika, spalvingais 
pasirodymais ir linkėjimais kuo greičiau pa-
sveikti.



RENGINIAI 
IR PROJEKTAI

TARPTAUTINĖ ŠYPSENŲ IR 
LIETUVOS KELIŲ POLICIJOS DIENA

CLOWNEXUS

Bendradarbiaudami su Lietuvos kelių policija 
kvietėme saugiai vairuoti ir su šypsena prisi-
minti gerų emocijų poveikį. Kelių Policijos pa-
reigūnai Vilniuje, Šiauliuose, Pakruojyje, Šilalė-
je, Prienuose, Zarasuose, Pasvalyje ir Telšiuose 
ne tik skatino saugiai elgtis kelyje, bet ir dova-
nojo „Humorinus“.

Startavo tarptautinis ClowNexus projektas, 
kuriuo siekiama atrasti naujas menines prie-
mones, skatinančias autistiškų vaikų ir senjo-
rų, turinčių demenciją, integraciją į visuomenę. 
Co-kūrėjai iš Austrijos, Kroatijos, Vengrijos, 
Suomijos, Nyderlandų, Ispanijos ateinančius 
du metus tyrinės, kokios meninės priemonės 
efektyviausios šioms jautrioms auditorijoms.



ATSILIEPIMAI

“Buvote kaip STEBUKLAS mano sūnui, ku-
ris prieš du metus (siaubingo karantino laiku), 
gulėjo po operacijos per Kalėdas. Visi uždary-
ti, atriboti... Sūnus juokėsi, bendraudamas per 
planšetę su Jumis, o aš verkiau... Telaimina Jus 
Dievas”. Mama

„Ačiū už viską, ką darote ne tik vaikams, bet ir 
tėvams smagu jus pamatyti. Spalvos, muzika ir 
juokas turi savo magiją. Ir labai gera vėl gyvai jus 
matyti, nors karantino metu vaizdo skambučiai 
buvo nereali pramoga mano penkiamečiui. Ap-
kabinam jus visus! Ir dar kartą ačiū už buvimą 
kartu      “ Birutė



FINANSINĖ
ATASKAITA

32 %

56 %

12 %

8%

25 %

18 %

49 %



RĖMĖJAI:

ILGALAIKIAI PARTNERIAI:

REMĖJAI IR PARTNERIAI

PARTNERIAI:


